CONTRATO N.º 93/2022

TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2022

ADITAMENTO 02

TERMO DE ADITAMENTO

O Município de Cedral - SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 45.093.663/0001-36, com

sede à Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, PAULO

RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG nº 8.384.343-7 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº

077.503.08-21, residente e domiciliado à Avenida Luiz de Mello, 395, Estância das Paineiras, Nova Cedral, Cedral/SP,

CEP 15.895-000, doravante denominado CONTRATANTE, e GRD ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º

20.012.844/0001-60, estabelecida à Rua 26, n.º 1.234. Centro, Barretos/SP, CEP 14.780-100, representada por JOSÉ

RAPHAEL RIBEIRO DUCATI, brasileiro, Casado, Sócio Proprietário, portador do RG n.º 44.663.199-1SSP/SP e

inscrito no CPF sob o n.º 308.534.528-06, residente e domiciliado à Rua 26, n.º 1234, Centro, Barretos/SP, CEP

14.780-100, doravante denominada CONTRATADA, na TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2022- CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO INFRAESTRUTURA URBANA, RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA/GUIAS E SARJETAS, EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO, COM

RECURSOS ORIGINÁRIOS DE CONVÊNIOS CELEBRADOS COM O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO,

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, E POR SUA SUBSECRETARIA DE

CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS, PARA OS SEGUINTES LOCAIS: 1 –

PAVIMENTAÇÃO ÁSFÁLTICA EM CBUQ, GUIAS E SARJETAS AVENIDAS LUIZ DE MELLO E MANOEL DA

SILVA; 2 - RECAPE AVENIDA LUIZ DE MELLO; 3 – PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ , GUIAS E

SARJETAS RUA HERMINIO CASTELETTI; 4 - PAVIMENTAÇÃO ÁSFÁLTICA EM CBUQ , GUIAS E SARJETAS

RUA LUIZ VITORETTI; E. 5 -PAVIMENTAÇÃO ÁSFÁLTICA EM CBUQ, GUIAS E SARJETAS RUAS LUIZ

VITORETTI, JOSÉ ARID E JOSÉ DE PADUA FLEURY, decidem aditar o contrato, para acrescer serviços, a fim de

garantir a funcionalidade plena do objeto, na porcentagem aproximada de 21,44%, equivalente a R$ 560.888,81,

devendo onerar a seguinte dotação orçamentária: Nota de Reserva Orçamentária n.º 980 , Ficha n.º 200, Unidade:

021000, Funcional: 15.451.0004.1013.0000 ,Categoria Econômica: 4.4.90.51.00, Código de Aplicação: 100105 Fonte

de Recurso: 00700,Nota de Reserva 4.4.90.51.00, Código de Aplicação: 100105, Fonte de Recurso: 00700,mantendo-

se no mais, inalterado o pacto anteriormente estabelecido, de acordo com o processo nº 709/2023.

Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, com

único efeito, bem como 2 (duas) testemunhas.

Prefeitura Municipal de Cedral, 22 de março de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

                        __________________________________________________
MUNICÍPIO DE CEDRAL

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

______________________________________________________
GRD ENGENHARIA EIRELI

JOSÉ RAPHAEL RIBEIRO DUCATI
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - ___________________________   2 - ___________________________
Nome/ CPF:                  Nome/CPF